2021年 11月 4日

日本新薬株式会社

広 報 部

各 位

日本新薬株式会社（本社：京都市南区、社長：中井亨、以下「当社」）は、中国における開発・

販売支援拠点として、北京市に現地法人「北京艾努愛世医薬科技有限公司」（所在地：北京市朝

陽区、以下「北京医薬科技」）を設立しましたのでお知らせいたします。

当社は 2011年 12月に北京駐在員事務所を開設し、現地輸入代理店との連携を強化するとと

もに、中国での医薬品関連情報の収集や、当社製品の学術情報を提供することで現地の医療に

貢献してきました。また、当社製品の中国での臨床開発業務の支援を行ってきました。

このたび設立しました北京医薬科技は、現存の北京駐在員事務所の業務を継承し、さらに強

化しながら、中国における MAH（Marketing Authorization Holder：医薬品市販承認取得者）

の代理体制※を構築する活動を開始いたします。

当社は、難病・希少疾患治療剤の開発に使命感を持って取り組んでおり、2021年 6月に中国

で新薬承認申請を行ったデュシェンヌ型筋ジストロフィー治療剤ビルトラルセンをはじめとし

て、中国の患者さんにとって福音となる治療薬をお届けできるよう努力してまいります。

※MAH の代理体制：海外企業が MAH となる医薬品の場合、中国国内の法人企業がその代理とし

て MAHの義務を履行しなければならないと定められています（中国医薬品管理法第 38条）。

【北京艾努愛世医薬科技有限公司 概要】

名称： 北京艾
エ

努
ヌ

愛
エ

世
ス

医薬科技有限公司

所在地： 北京市朝陽区建国門外大街 26号 2号楼 3階 3002室

設立： 2021年 9月 1日

総経理： 张 鑫（張 金、北京駐在事務所首席代表を兼務）

資本金： 200万元

事業内容： 医薬品・機能食品の開発・販売支援ならびに医薬情報収集等

以上

NEWS RELEASE

中国現地法人「北京艾
エ

努
ヌ

愛
エ

世
ス

医薬科技有限公司」

設立のお知らせ